[bookmark: _GoBack]Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	05.02.2018
	№
	110-37-102-18

	г.Саянск

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 14.04.2017 № 110-37-355-17 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из местного бюджета в целях возмещения затрат субъектов малого и среднего предпринимательства в связи с реализацией мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от                  6 сентября 2016 года № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг» статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 14.04.2017 №110-37-355-17 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из местного бюджета в целях возмещения затрат субъектов малого и среднего предпринимательства в связи с реализацией мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства» (далее – Порядок) (в редакции от 03.07.2017  № 110-37-690-17), опубликован в газете «Саянские зори» от 20.04.2017 № 15 (3929), вкладыш «Официальная информация», стр. 8; от 13.07.2017 № 27 (3941), вкладыш «Официальная информация», стр. 5, следующие изменения:
1.1. В пункте 9 Порядка:
- в подпункте «з» первое предложение изложить в следующей редакции:
 «справки, подтверждающие отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, выданную не ранее чем за 30 дней до дня подачи конкурсной заявки».
- подпункт «и» изложить в следующей редакции:
«и) заверенная заявителем копия расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам для плательщиков страховых взносов, производящих выплаты и иные вознаграждения физическим лицам, за квартал, предшествующий подаче конкурсной заявки»;
1.2. Пункт 41 Порядка  изложить в следующей редакции:
« 41. Критерии оценки участников конкурса»:
	2. № п/п
	Критерии
	Категория участника конкурса
	Баллы

	Микро-
предприятия
	Малые предприятия
	Средние предприятия

	Значение

	1
	Количество сохраняемых рабочих мест до конца текущего финансового года
	от 1 до 2 вкл.
	от 1 до 30 вкл.
	от 1 до 125 вкл.
	5

	от 3 до 5 вкл.
	от 31 до 50 вкл.
	от 126 до 150 вкл.
	10

	свыше 5
	свыше 50
	свыше 150
	15

	2*
	Количество планируемых к созданию рабочих мест в течение текущего финансового года
	1 вкл.
	от 1 до 4 вкл.
	от 1 до 8 вкл.
	5

	от 2 до 3 вкл.
	от 5 до 8 вкл.
	от 9 до 12 вкл.
	10

	свыше 3
	свыше 8
	свыше 12
	15

	3
	Размер среднемесячной заработной платы на одного наемного работника (исходя из размера прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения Иркутской области»):

	 равна размеру прожиточного минимума
	0

	 превышает размер прожиточного минимума менее  чем на 10 процентов
	5

	превышает размер прожиточного минимума более 10 процентов
	10

	4
	Финансовая поддержка за счет средств местного и (или) областного, федерального бюджетов в течение трех лет, предшествующих году подачи конкурсной заявки

	Предоставлялась
	0

	Не предоставлялась
	5

	5
	Сфера деятельности участника, согласно ОКВЭД
(Критерии ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2). Общероссийский классификатор видов экономической деятельности)

	5.1
	Раздел С
	Обрабатывающие производства (класс 10; класс 22-25; класс 28; подкласс 32.3; подкласс 32.4; подкласс 38.32)
	15

	Раздел F
	Строительство

	Раздел Р
	Образование

	Раздел Q
	Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг

	Раздел R
	Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений

	5.2
	Раздел А
	Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство (класс 01)
	10

	Раздел I
	Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания

	5.3.
	Раздел H
	Транспортировка и хранение
	5

	5.4.
	Иные виды деятельности, не входящие в пп. 5.1.- 5.3
	0

* За исключением (минусом) рабочих мест, указанных в пункте 1 таблицы «41. Критерии оценки участников конкурса»

2.1. Приложение 2 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.2. В Приложении 3 к Порядку раздел 7 изложить в следующей редакции:
«Раздел 7. Целевые показатели»:
	№ п/п
	Целевые показатели
	Значение

	1.
	Количество сохраненных рабочих мест до конца текущего финансового года (человек)

	2. <*>
	Количество планируемых к созданию рабочих мест в течение текущего финансового года (человек)

	3.
	Объем отчислений в бюджеты бюджетной системы и в государственные внебюджетные фонды, планируемых в течение текущего финансового года (тыс. рублей)

	4.
	Среднемесячная заработная плата на одного работника (тыс. рублей)

[bookmark: P1336] <*>  За исключением (минусом) рабочих мест, указанных в пункте 1 таблицы «7. Целевые показатели»

2.3. В Приложении 6 к Порядку таблицу дополнить строкой 4 следующего содержания:
«Среднемесячная заработная плата на одного работника (тыс. рублей)».
2.4. В приложении 7 к Порядку в таблице столбец «Отчетный год» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по экономической политике и финансам.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»						    О.В. Боровский

Е.А. Федорович
Тел. 5 72 42
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель мэра городского округа
по экономической политике и финансам
_______________

	М.Н. Щеглов

	Зам. начальника отдела правовой работы
_______________

	А.А. Хохрякова

	Начальник отдела экономического
развития и потребительского рынка
Управления по экономике
_______________

	М.П. Сюткина

Начальник МКУ «Управление
по финансам и налогам»

И.В. Бухарова

________________

РАССЫЛКА:
1 экз. – дело
1 экз. – потребительский рынок
1 экз. – отдел правовой работы
1 экз – Саянские зори
4 экз.

Электронная версия правового акта соответствует бумажному носителю

	Консультант по потребительскому рынку
отдела экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике
_______________

	Е.А. Федорович

Приложение 1
к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
от «___» _______г. № ______________
                                                                                            Приложение 2
к Порядку по предоставлению субсидий из местного бюджета в целях возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства в связи с реализацией мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства

В ______________________________________
                                   ________________________________________
                                от _____________________________________
                                   ________________________________________
                                   Юридический адрес: _____________________
                                   ________________________________________

[bookmark: P241]ЗАЯВЛЕНИЕ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ
по предоставлению субсидий из местного бюджета в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат (части затрат) в связи с реализацией мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства в размере ____________ (_____________________) рублей на:
 субсидирование части процентной ставки по кредитам, выданным субъектам малого и среднего предпринимательства,
 субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по уплате лизинговых платежей,
 субсидирование части затрат субъектов социального предпринимательства.
(Нужный пункт отметить V)

Сведения о субъекте малого или среднего предпринимательства
Наименование субъекта малого или среднего предпринимательства: _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                       (полное наименование)
Отношение к категории субъекта ___________________________ предпринимательства.
                  (микропредприятие/малое/среднее)
Дата регистрации: _____________________________________________________________
ИНН: ________________________________________________________________________
Регистрационный номер в ПФ РФ: _______________________________________________
Регистрационный номер в ФОМС: _______________________________________________
Регистрационный номер в ФСС: _________________________________________________
Банковские реквизиты, необходимые для перечисления субсидии:___________________ _____________________________________________________________________________
Юридический адрес: ___________________________________________________________
Почтовый адрес (место нахождения): _____________________________________________
Телефон: (________) _______________ Факс: ___________ E-mail: ____________________
Учредители: __________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
                                                                 (Ф.И.О.)
Руководитель организации: _____________________________________________________
                                                                                               (Ф.И.О., телефон)
Главный бухгалтер: ____________________________________________________________
                                                                                             (Ф.И.О., телефон)
Применяемая система (режим) налогообложения (нужное отметить «V»):

      патентная система налогообложения;

         общий режим налогообложения;

       упрощенная система налогообложения (УСН);

      система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных
       видов деятельности (ЕНВД);

        система налогообложения для сельскохозяйственных товаропроизводителей.

Основной вид экономической деятельности (с указанием кода по ОКВЭД): _____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
Осуществляемый вид экономической  деятельности,  на  развитие  которого запрашивается субсидия (с указанием кода по ОКВЭД): ____________________________
____________________________________________________________________________
Планируемое сохранение численности работников до конца текущего финансового года _______ чел.
Планируемое увеличение численности работников до конца текущего финансового года _______ чел.
Планируемый объем налоговых отчислений, платежей во внебюджетные фонды до конца текущего финансового года ________ тыс. руб.
Планируемый размер среднемесячной заработной платы на одного работника до конца текущего финансового года ________ тыс. руб.

Сведения о ранее полученных бюджетных средствах, в том числе субсидий (перечислить наименования, год, сумму) __________________________________________
Настоящим подтверждаем, что ______________________________________________
                                                                    (наименование субъекта малого или среднего предпринимательства)
- не имеет просроченных платежей в бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской Федерации и государственные внебюджетные фонды;
- не находится в стадии ликвидации, арест на его имущество не наложен, в отношении него не введены процедуры банкротства (несостоятельности);
- не осуществляет производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также  добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых;
- не является участником соглашений о разделе продукции;
- не осуществляет предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;
- не является в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентом Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации;
- не является кредитной, страховой организацией, инвестиционным фондом, негосударственным пенсионным фондом, профессиональным участником рынка ценных бумаг, ломбардом;
- не имеет фактов нарушения порядка и условий ранее предоставленной субсидии в течение трех лет с момента их получения;
- не является получателем аналогичной субсидии в течение трех лет до подачи документов для участия в конкурсе;
Ознакомлен с требованиями о размещении информации в Реестре субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки.
Ознакомлен с условием получения информации о принятом решении в телекоммуникационной сети  «Интернет» на официальном сайте администрации городского округа www.admsayansk.ru.
К заявке прилагаются документы, установленные требованиями Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат _____________________________________________________________________________,
(наименование субсидии)
утвержденного постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от _____________ г. № ____________.

Настоящим ______________________________________________________________
(наименование субъекта малого или среднего предпринимательства)
гарантирует достоверность представленных сведений.

Согласен на обработку персональных данных, указанных в представленной документации, в том числе на размещение информации о принятом решении в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации городского округа www.admsayansk.ru.

«___» ____________ 20__ года                              ______________/_____________________
                                                                                 (подпись руководителя) (расшифровка подписи)